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PEITYBIIKA

Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) u unen 227 oxn
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpa3oBaHue (,,Ciyx0eH BeCHHK Ha
Penybnnka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,,Cnyx6eH BeCHHK Ha
Peny6nnka Cepepua Maxenonuja“ 6p.178/21), aupextopot
Ha AreHLMjaTa 3a KBAaJHTET BO BHCOKOTO 0Gpa3oBaHHue,
JloHece

PEIIEHUE
32 M04€TOK €O paboTa CTyAMCKATa NporpaMa oj nps
uHKJayc HA cTpy4Hu cTyauu (180 EKTC), no ,,Crpyunu
CTYIHH N0 Nporpamupame®, Ha Makyrrer 3a
HHPOPMATHYKH HAYKH H KOMIIjYTePCKO HHAKEeHEPCTBO
npu Yuusepsuret ,,Ce.Kupun u Meroauj“ o Cxonje

I. Co oBa pelweHue ce yTBpayBa jeka ce
MCIONHETH YCJIOBHTE 3a MOYETOK cO paboTa Ha CTyAMCKaTa
nporpaMa o/ npB UMKIYC Ha cTpy4HH ctyanu (180 EKTC),
no ,,CTpy4YHH cTyauMH no mporpamupame®, Ha Makynrer 3a
HH(pOPMATHYKH HAyKH M KOMIjyTEpPCKO MHXEHEPCTBO MpH
Yuusepsuter ,,Cs.Kupun u Metoauj“ Bo Ckonje.

2. Ospa pelleHHe BIETYBa BO CHNIa CO JEHOT Ha
JIOHECYBaIbe.

Obpasnoxkenue

[To nobusarse Ha Peuenne 3a akpeaurauuja Gp.08-
559/7 on 09.08.2023 roausa ox crpana Ha Oxnbopor 3a
aKpeJuTaluMja Ha BHCOKOTO oOpa3oBaHue, Makyiter 3a
HHGOPMATHYKH HAyKH H KOMITjYTEPCKO MHIKEHEPCTBO MpH
Yuusepsurer ,,Ce.Kupun u Metoauj* Bo Ckonje ce oGparu
co Oapawe Op. 1136/15 on 15.08.2023 romuna, no
ATeHuMjaTa 3a KBAJHTET BO BHCOKOTO 00pasoBaHMe, moj
Haw 6p. 08-1092/1oa 16.08.2023 roguHa, 3a yTBpayBame
Ha YCIOBHTE 3a I0YETOK cO paboTa Ha CTyauckaTa
nporpama off NpB UMKJIYC Ha cTpyuHH cTyauu (180 EKTC),
no ,,CTpy4YHH CTYIMH MO nporpamuparme®, Ha dakynrer 3a
HH(pOPMATHYKH HAYKH M KOMITjYTEPCKO MHXEHEPCTBO NpH
Yuusepsurer ,,Cs.Kupun u Meroauj“ Bo Ckonje.

| ATEHLIMJA 3A KBAJIMTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I1
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magqedonis€" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t¢ Republikés
s¢€ Magedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartég, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve profesionale (180 SETK), nga
"Studime profesionale nga programimi", né Fakultetin
e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé Kompjuterike
prané Universitetit ''Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor té& ciklit t&
paré t&€ studimeve profesionale (180 SETK), nga "Studime
profesionale nga programimi", né Fakultetin e Shkencave
Informatike  dhe Inxhinieris¢ ~Kompjuterike prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
559/7 € datés 09.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinieris¢ Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/15 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin ton€é 08-1092/1 t& datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t€ ciklit t& paré t& studimeve profesionale (180
SETK), nga "Studime profesionale nga programimi”, né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.
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JlipekTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBAJIHTET BO
BUCOKOTO oOpasoBanve, co Pemenue 6p.08-1092/2 ox
17.08.2023 ronuna, hopmupa Komucuja 3a yTBpaysame Ha
HCIIONIHETOCTA HA YC/IOBMTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTyAMCKara TporpamMa HaBeeHa BO Toyka | Ha oBa
peleHue.

Komucujara, na nen 18.08.2023 roauHa, u3Bpiun
yBuI W u3rotBu Haeemraj 6p. 08-1092/3 om 24.08.2023
rOJMHA, KaJie € HABEJICHO JIEKa 3a CTyJHCKaTa 1porpama oj
npB UHKITYC Ha cTpy4Hu ctyauu (180 EKTC), no ,,Ctpyunu
CTYIMH 1o  mporpamupame”, Ha  @akynrer 3a
HH(OPMATHYKH HAYKH H KOMIIYTEPCKO HHMKEHEPCTBO NpH
Vuusepsuter ,Ce.Kupun u Meroauj* Bo Ckomje, ce
HCIIOJIHETH YCJIOBUTE COTNIACHO OJpEAOMTE YTBPIAEHH CO
3akOHOT 3a BHMCOKOTO oOpasoBanue u Ypendara 3za
HOPMAaTWBH M CTaHZapAd 338  OCHOBaWke  Ha
BHCOKOOOpa30BHH  yCTAaHOBH W 3a  BpIIEHE  Ha
BUCOKOOOpasoBHa  gmejHocT  (,CinywbeH  BecHMK Ha
Peny6anka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HMmajkn ro BO mpe/BHI M3HECEHOTO, CE OJIyuH
KaKO BO JIMCNIO3HTHBOT Ha OBA PellIeHHE.

INPABHA ITOYKA: [IpoTHB 0Ba pelueHue, Moxe
Ala ce 3aBeJe YNMpaBeH Crop, CO MOJHECYBawe Ha Tyxba J0
YnpaBHuoT cyn Ha Penybnuka CeBepHa Makenonuja, Bo
pok oa 30 neHa of1 IEHOT Ha IPUEMOT Ha OBA PeLIEHHE.

JlocTaseHo j10:
BucokoobGpa3zosHata ycraHoBa
Apxusa

uapaborun/pérgatiti: Munena Eppemoncka = ¥ ™
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1092/2 t& datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
pung t& programit studimor t& shénuar né& pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1092/3 t& datés 24.08.2023, ku
€shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& paré t&
studimeve profesionale (180 SETK), nga "Studime
profesionale nga programimi”, né Fakultetin e Shkencave
Informatike dhe Inxhinierisé Kompjuterike prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup, jané
pérmbushur  kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
t€ arsimit t€ lart€ si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé
arsimit € larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t€ inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JHUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




